ternam accepturi coronam beatæ immortalitatis. Et si quid hic laboris
 deuorandum (nihil enim praeclarum absque negotio geritur), cogitent quan-
 15 tum solatium futurum sit audire beatificam vocem: *'Euge, serue bone et fidelis,*
intra in gaudium Domini tui, accede ad triumphum coelestem strenue dux, esto
 particeps gaudiorum, qui particeps afflictionum esse mea causa non recusasti'.
 Quod erit illud tripudium, qui plausus, quam laeta acclamatio, quum illic
 20 multos videbis qui tibi suam felicitatem, suam salutem ferent acceptam, quos
 ad pietatem instituisti, quos ab errore reuocasti, quos ad coelestium bonorum
 amorem inflammasti. Imo quoniam illic perfecta charitas facit omnibus omnia
 communia, quid erit te felicius, splendidius aut illustrius, quum innumerae
 coelestium ordinum myriades, vno ore, consona voce vndique tibi gratula-
 buntur, et Christo principi gratias agent, qui per te dignatus est augere
 25 beatam illam sodalitatem, cui nihil deest ad consummatam beatitudinem nisi
 vt expleatur electorum numerus, ac resuscitatis corporibus omni ex parte
 plena erit et absoluta felicitas.

Eorum vero quae supra memorauimus consideratio non doctores tantum
 ad docendum, sed auditores quoque merito deberet extimulare ad discendi
 30 studium et obtemperandi promptitudinem. Vt enim vigilanter alacriterque
 doceat aliquis, non minima ex parte situm est in discipulis. Quotum enim
 quemque reperias tam patienti stomacho, qui diu retinere possit in docendo
 studium, alacritatem atque ardorem, si conspiciat e tam multis tam paucos
 venire ad concionem, tum in his paucis tam paucos esse in quibus non ludatur
 35 opera, dum alii crapula graues, audientes non audiunt, alii toto vultu totoque
 corpore taedium praeferrunt, oscitantes, screantes, ructantes, obtussientes, alii
 non alia facie concionantem auscultant quam solent histrionem in theatro
 saltantem, plerique dormitant, nec desunt qui altum etiam stertant, quod
 distento ventre veniant in concionem. Qui non ob aliud eo veniunt, nisi vt
 40 diem fallant, domusque taedium excutiant, ad caetera surdi, tantum expectant
 si quid festiuium aut ridiculum excidat, quod in coena recitent combibonibus.
 Quanquam his quoque peiores sunt, qui non veniunt vt discant, sed vt
 captent quod calumnientur, nec hunc animum dissimulant, sed risu rictuque,
 interdum et sibilo produnt et murmure. Omitto nunc pueros obuagientes,
 45 canes oblatrantes, confabulones obturbantes. Et miramur si concionatores
 habemus parum diligentes? An non meminimus et illos esse homines?
 LB 846 Comoediarum actores queruntur de spectatoribus, orantes vt illorum atten-
 tione et silentio ad recte agendum adiuuentur, alioqui frigere actionem. Quod
 histrio suo iure postulat, hoc negatur Verbi salutiferi praeconibus? Prodis in
 50 theatrum, vt spectes nugas et auscultas, at in concione dormis, auditurus quae
 et te tibi reddant meliorem et Deo chariorem faciant. Si ecclesiastes fabulam
 ordiatur de lana caprina aut de vmbra asini (nam sunt qui studio quaedam
 admiscent huiusmodi), expergisceris, defricas somnum ab oculis, arrigis aures,
 aduocas animum; et ad ea quae faciunt ad veram perpetuamque felicitatem
 55 aures non habes? Merito frigeat ecclesiastes, si conspiciat populum attente